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RFJILIKA E OSOVES 
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA 

OMUNA E DECANIT 
MUNICIPAUTY OF DFCANI - OP%TINA DFCANI 

Drejtoria për Bujqësi , Pylltari, 

dhe Zhvillim Rural 

08. Nr. 	 2019 

   

Dt. _Janar_2019 

Për: Kryetarin e Komunës, Z. Bashkim Ramosaj 

P L A N I I P U N Ë S DHE REALIZIMI 
-PËR VITIN 2019 

Drejtori  

Nasim Hara ,#t naj 

Fac nga 



Nr PERMBAJTJA KOHA ZBATUES PJESËMARRJA MIRATON 

1 Hartimi i planit vjetor të punës së Drejtorisë 
për Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 

Janar-2019 DBPZHR DBPZHR Kryetari 

2 Përgatitja e projekteve zhvillimore Gjatë tërë vitit DBPZHR DBPZHR Kryetari 

3 Takime zyrtare me MBPZHR dhe ministritë 
të tjera, OQ dhe OJQ 

Gjatë tërë vitit DBPZHR DBPZHR 	, 	MBPZHR 	dhe 
ministritë të tjera, OQ dhe OJQ 

4 Përgatitja 	dhe mbajtja e punëtorive me 
fermerë -- Prodhues të Pemëve , Perimeve 
dhe të Blcgtorisë. 

Shkurt-Maj-2019 DBPZHR DPBZHR 	. 	MBPZHR 	dhe 
fermerët 

Kryetari 

5 

6 

Mbikëqyrja e fushave provuese me grurë 
dhe caktimi i fushave provuese në misër 

Mars-Maj-2019 DBPZHR DBPZHR dhe MBPZHR 

Përcjellja 	e 	kulturave 	vjeshtore 	dhe 
p1anifkimi 	për 	mbjellje 	pranverore 
2019/2020 

Tetor-2019 
Korrik-2019 

DBPZHR DPBZHR 	, 	MBPZHR 	dhe 
fermerët 

7 Vlerësimi dhe përpilimi 	i raportit për 
mbjelljet pranverore si dhe 
p1anifkimi për korrje- shirje - 2019 

Qershor-2019 DBPZHR DBPZHR dhe MBPZHR 

8 Përcjellja e fushatës së korrje-shirjeve - 
2019 
Vlerësirni i rendimentit 

Korrik-Gushtë- 
2019 

DBPZHR DPBZHR , MBPZHR , fermerët 
dhe autokombajnerët 

9 Përcjellja e kulturave pranverore Mars-Nëntor- 
20 1 9 

DBPZHR DPBZHR dhe fermerët 

Fa 	2 rga 



10 Hartimi i planit për mbje]ijct vjeshtore - 
2019-2020 

Sbtator-2019 DBPZHR DBPZHR 

1 1 Përcjellja e mbjelljeve vjeshtore Tetor-Nëntor- 
20 1 9 

I)BPZHR DPBZHR dhe fermerët 

1 2 Grumbullimi i rezultateve të prodhimtarisë 
bujqësore 

Tetor-Nëntor- 
2019 

DBPZHR DPBZHR, MBPZHR dhe 
fermerët 

Kryetari 

i 3 Kontaktet dhe vizitat ne fermat prodhuese Gjatë tërë vitit DBPZHR DPBZHR, MBPZHR dhe 
fermerët 

1 4 Përcjellja e programeve zhvillimore Gjatë tërë vitit DBPZHR DPBZHR, MBPZHR dhe 
fermerët 

15 Analiza dhe raporti për vitin 201 9 Dhjetor-201 9 DBPZHR DBPZHR Kryetari 

1 6 Trajnime në Menaxhimir e lntegruar Gjatë tërë vitit DBPZHR DBPZHR, MBPZHR 

Aktivitetct në Qendrën Informative 
Komunale të Bujqësisë 

Gjatëterëvitit 
Maj 
qershor 
Shtator 

QIK 
DSHK 
DBPZHR 
BE 

QIK 
DSI-IK 
Këshilltari publik i Shërbimeve 
Këshilluese te Kosovës 

Kryetari 

MBPZHR 

1 8. 
1. 	Ap]ikacione për Grurë , misër 

,pemë,perime 
dhe blegtori 

Mars-korrik 
DBPZHR DBPZHR &MBPZHR MBPZHR 

19. Organizimi dhe mbajtja e Eventeve: Dita e 
Tqethave te deleve,Dita e Gështenjës,Dita e 
MjaltitDarka e Lamës dhe Panairi Bujqësorë PrilI-Nëntor 2019 

DBPZHR DBPZHR 	, 	MBPZHR 	dhe 
rninistritë të tjera. OQ dhe OJQ 

Kryetari 

Faqe 3 ga 



-- 
2. 	Mbushja e Aplikavioneve për: 

lopë,dele,dhi,bletë,perirne,vreshta,pu 
la vojse dhe qumshtë; 

DBPZHR 

DBPZHR&MBPZHR 

MBPZHR 

20. 1. Menaxhimi i projektit 4 vjeçare: 
Prosperiteti i prodhimit agrarë në 
Kosovë nga investimet e qëndrueshme 
rurale 

Janar 2019 - 31 
dhjetor 2022 

CARITASI 
ZVICRAN-
DBPZHR 

DBPZHR& CARITASI CH Kryetari 

2 1. Vizita brenda dhe jasht Kosove 
-Shkëmbimi i përvojave 

Janar - Dhjetor DBPZHR DBPZHR &MBPZHR 

Dean,Janar - 2019 


